¶ Utrum reformatiōes vel statuta sint
 annualia vel perpetua. Et an statutum
 possit tanta solemnitate vallari vt tolli
 non possit. Item an reformatio valeat
 citra propositum.

Igesimosexto querit̄. t̄ Nūqd̄
 cōstitutiōes p̄latorum z or
 dinamēta z reformatiōes ter
 rarū z cōsiliorū valeāt z du
 rent post finitum t̄ps p̄lati: vel p̄lati
 terre vel cōsiliarioz qui p̄dicta sta
 tuerunt. Et primo videtur qz non. quia
 p̄tor non potest interdicare aut iusdi
 cere vltra tempus iurisdictionis. ff.
 de pac. l. vlti. z de postulando. l. puto. §.
 j. et fm̄ distinctionem ibi positam. Itē
 not. viij. q. j. apostolica. §. j. qz papa non
 potest facere statutum in id tēpus quō
 futurus non est: id est post mortem suā.
 vt. ff. de iurisd. om. iudi. l. eum qui. Itē
 actiones descendentes ex iurisdictione
 p̄toris regulariter non dantur vltra
 annum. Nam anno tantum eorum du
 rabat imperium instit. de perpe. z teni
 po. actio. in p̄inci. z de offic. p̄fec. au
 su. l. j. z quod no. C. de iudi. l. properantē

¶ Nō pōt
 vsucapi. ad
 de quod nō
 potest etiaz
 in p̄p̄uuz
 locari. Pe
 trus de an
 cha. i capt.
 ad audien
 tiā. nu. i. de
 reb⁹ eccles.
 non alienā.

dum. §. sin autem: in medio. Item quia
 adueniente successione predecessor de-
 ponit imperium. ff. de offic. proconsu. l.
 meminisse. ¶ Et contra videtur quod imper-
 petuum durant, quia preiores etiam im-
 perpetuum possunt interdiceret. ff. de pe-
 nis. l. mors. et de offi. iud. l. i. §. fina. et de
 postu. l. i. perpetuum videtur seruandum
 quod est legitime stabilitum. C. de vsu-
 capi. l. hac edictali cum similibus. quia
 quod non mutatur: stare non prohibe-
 tur. ff. de appel. l. precipimus. et de testa-
 men. l. sancimus. et facit. ff. de iudi. l. ve-
 ditio. §. j. unde dicendum quod legitime et
 causa cognita factum est perpetuum durat
 donec mutationem habet: quibus possit
 mutare successor cui legē indicere non
 potuit. C. de legi. l. digna vox. extra de
 empt. c. vlti. lib. vi. Et de hoc plene not.
 extra de sentē. ex com. c. a nobis. in glof.
 sed contra etc. ¶ Sed queritur utruz
 constituto vel statutum possit tanta so-
 lennitate vallari: ut postea tolli non pos-
 sit. Et videtur quod non. quia nemo potest
 sibi eam legem imponere: a qua recede-
 re non liceat. ff. de leg. j. l. nemo. et plene
 not. Dy. extra de regu. iur. c. quod scri-
 bit. l. vi. et per ea que dixi. §. de questio.
 circa vltimam voluntatem in. q. iiii. qd
 est verum: ubi per eum modum tollat:
 per quem inductum fuerit. ff. de regu.
 iur. l. femine quibus cū q. et. l. nihil tam
 naturale. unde statutum quodcūq; et qua-
 cūq; solēnitatem vallatum potest tolli eo
 modo. quo inductum fuit vtz vel p condi-
 tores statuti: vel populū p trario suffra-
 gio tollatur. ff. de legibus. l. de quibus.
 in si. et arg. C. de fideius. l. quoties. et de
 leg. j. l. nihil. §. oibus. et de le. ij. l. cum pa-
 ter. §. libertus. ¶ Sed an per decurio-
 nes seu consilium quod regulariter ha-
 bet auctoritatem tollēdi statuta: tale sta-
 tutū tolli possit: dubitatur. Et primo vi-
 detur quod no. qz per illa verba p̄cisa que
 illud statutum prohibēt immutari: ma-
 nus decurionū sunt ligatę: et est eis fa-
 cultas adēpta. vt illō mutare nō possit.
 vt extra de conce. preben. c. j. lib. vj.
 ¶ Contra videtur: quod tolli possint hoc
 modo. videlicet quod decuriones primo tol-
 lant illā solēnitatē: seu verba prohibito-

ris et precisa: que illud statutum faciūt
 immutabile quibus sublati statutum
 remanet nudū: sicut et alia statuta: sicq;
 mutari potest. quia sublata causa etc. ff.
 de iure patro. l. adigere. §. quis. extra
 de appel. c. cum cessante: sed fm hoc op-
 ponitur. si statutum tolli non potest i to-
 tum: ergo nec pro parte. quo ad partē.
 ff. de exce. rei iud. l. si quis cū totuz. z. ff.
 ad sille. l. si quis in graui. §. sin autē. naz
 qui in vno delinquit factus est omniuz
 reus. extra de regu. iur. c. defleat. Sed
 potest rñderi quod non obstat. nam solen-
 nitas verborum que statutū reddit im-
 mutabilem est quedā adiunctio ad sta-
 tutum. et est vltra statutum. Cōstat em̄
 quod illa solennitas apponitur quo ad
 roborationē. oportet ergo dicere quod
 aliud est ipsa solennitas confirmans: et
 alium est cōfirmatū statutum. ita quod est
 alterum ar. extra de testi. c. cū causam.
 in fi. extra qd̄ me. cau. c. ad audientiaz.
 quia solēnitās voti non est de substan-
 tia voti. vt not. xxi. q. j. in scda glo. et ex-
 tra qui de. vel vouē. c. rursus: alius est
 enim contrahens: et alius confirmās. ff.
 ad trebel. l. i. §. questum. et plenius di-
 cam. j. de cautelis et remedys. i. q. xv. §.
 item dicit. preterea statutū illud prohibi-
 bitum est immutari propter factuz: vel
 negotium in eo contentū: quod nō immute-
 tur: ipsa solēnitās prohibet: que statuto
 est adiecta. vt dixi. Ideo solēnitās tolli
 potest. quia de ea non est prohibitum.
 quia sublata remanet regula aliorum:
 et sic mutabile. Sin autem statutū ali-
 quod sit vallatum iuramento syndici a
 populo sic constituti an possit reuocari.
 Ad hoc dic: vt supra. de questionib; cir-
 ca vltimam voluntatem in dicta. q. iiii.
 Item quod reformatio decurionum debet
 ita fieri: vt conueniat propo sito facto p
 rectorē proponētē. Si em̄ plus vere alr
 cōtineat reformatio: facta propositio
 nō vř valere in eo: qd̄ alr vel plus refor-
 matū est. qz in proposito p̄tinet. arg. ex-
 pressum. ne qd̄ in loco publi. l. j. §. si qd̄ a
 principe: absoluta esca et interminata rñ
 sio inferēda est ad interrogationē pre-
 cedentē. insitu. de inuti. stipu. §. p̄terea
 inutilis. ij. rñ. vj. oppo. qd̄ ob̄tinet vice

interrogatiōis: vt rōne iuris rōnalis. §. lex r reformatio q̄ obtinet vim r rōnionis: vt ibi dz inuicem cōuenire. ff. de verbo. obli. l. j. §. et si stipulāti. Et ita recitat Dyñ. in. d. §. si quis a p̄ncipe. Que em̄ in p̄fationibus dicūtur in sequētibz repetita dicūtur vel vidētur. ff. de pac. l. j. quia etiam sequētia p̄ precedētia intelligunt. C. familie her. l. quoties quia talia sunt subiecta qualia predicata dicūtur. ff. de le. j. l. si seruus plurium. §. si. r de here. insti. §. si. r quia etiā. rescriptū. a p̄ncipe concessum debet interpretari sine iniuria alteri: vel iactura. vt. d. l. j. ne quid in loco publi. §. merito. et extra de cōsue. c. cū olim. Sed si post concessum rescriptū incipiat ad alterius iniuriā reddū dare nō valet: et reddendū est ad ius cōe. ff. de vul. r pupil. substi. l. ex facto. i. pun. Præterea nō valet reformatio nō precedēte proposita actionis sub cuius decreto reformat: quasi sit defectus in ordine substātiali. vt. d. §. lex. vt. ff. de origine iur. l. j. §. bellissime. r de vsuf. l. quoties. sic et dictū testis dicitis ita permissum fuisse nisi de interrogatiōe testificetur: non valet vt not. C. de vsuris.

interrogatiōis: vt rōne iuris rōnalis. §. lex r reformatio q̄ obtinet vim r rōnionis: vt ibi dz inuicem cōuenire. ff. de verbo. obli. l. j. §. et si stipulāti. Et ita recitat Dyñ. in. d. §. si quis a p̄ncipe. Que em̄ in p̄fationibus dicūtur in sequētibz repetita dicūtur vel vidētur. ff. de pac. l. j. quia etiam sequētia p̄ precedētia intelligunt. C. familie her. l. quoties quia talia sunt subiecta qualia predicata dicūtur. ff. de le. j. l. si seruus plurium. §. si. r de here. insti. §. si. r quia etiā. rescriptū. a p̄ncipe concessum debet interpretari sine iniuria alteri: vel iactura. vt. d. l. j. ne quid in loco publi. §. merito. et extra de cōsue. c. cū olim. Sed si post concessum rescriptū incipiat ad alterius iniuriā reddū dare nō valet: et reddendū est ad ius cōe. ff. de vul. r pupil. substi. l. ex facto. i. pun. Præterea nō valet reformatio nō precedēte proposita actionis sub cuius decreto reformat: quasi sit defectus in ordine substātiali. vt. d. §. lex. vt. ff. de origine iur. l. j. §. bellissime. r de vsuf. l. quoties. sic et dictū testis dicitis ita permissum fuisse nisi de interrogatiōe testificetur: non valet vt not. C. de vsuris.

¶ Utrū teneat quod sit sine cōsilio illi qui debeat req̄ri ex forma statuti vel vltime voluntatis testatarū aliqd fieri

volentis cum consilio alicuius.

Cogitatio septimo q̄rit. ¶ Cuius sit statuto q̄ p̄tā nō potest ferre snias suas sine cōsilio capitanei. vel illi iudicis. mō querit an tales sine valeāt si sine cōsilio illi feratur. Et primo videtur q̄ non valeāt. quod probatur per casum. ff. de excep. rei iudic. l. si plures. r ff. de adm. tut. l. ririū. Ad idē. ff. de offi. cōsulis. l. j. Nā statutū est lex. et in dubijs standū est verbis legis: vt d. l. j. in re. ¶ Ecōtra q̄ valeat. ff. de cōdi. r demō. l. cū tale. §. si arbitro. Et p̄videtur casus. ff. de adm. tuto. l. si pater in prin. alius incipit perpetuo. quia ex quo statutū fuit in finibus prohibitionis: et annullat id q̄ contra sit videt sufficere q̄ pena soluat ar. ff. de pac. dota. l. si pater. §. similiter. pena autem p̄stita licet a iudicato recedere. C. de arbi. l. decē minus. In hac questione dīstinguit Dy. q̄ aut illi ambo habēt partem auctoritatē vel iurisdictionē: aut nō. P̄rio casu nō valet sine altero. Et ita loquuntur primo allegata. Et idē requirere habet parē. vt extra ne sede vacā. c. vnico. li. vj. dūmodo scias q̄ sola sufficit requisitio que valeat: et ita si postea ei p̄siliū nō iterueniat. extra de arbi. c. cū olim. ff. mā. l. ij. in fi. vel dic. vt no. extra. de elec. c. cū in veteri. in. ij. casu valet q̄ agit: quis si nō requirat incidat in penā. r ita loquuntur sc̄do alleg. extra de cōsue. c. ad nostrā. Alij distinguūt sic aut verba statuti dicūt: q̄ tale qd fiat cū cōsilio alterius: aut simplr sine aliqua propositione: vt puta p̄silio talis. primo casu est distinguēdū: vt primo dixi. Sc̄cūdo casu p̄siliū requirēdū: q̄ p̄positio magis importat: q̄ dicitio a. ff. de pos. si. l. j. insti. vi bo. rap. §. sane. Et de veniēte. d. l. iij. si ex bono. in tertio casu dicūt intelligi. d. l. quidā. §. p̄ponius. i. quartō dicūt oīno requirēdū: atq̄ non valet. arg. extra de offi. deleg. c. venerabilis.